- Eine abstraktive Erkenntnis, in der der aktive Verstand von dem Erkenntnisbild in der sinnlichen Vorstellung („*in phantasmate*“) das Erkenntnisbild der Washeit („*speciem quiditatis*“) abstrahiert, insofern sie die Washeit ist. Das in diesem Vorgang abstrahierten Erkenntnisbild der Washeit repräsentiert das Objekt „*absolute*“.¹⁹⁶⁵

- Außerdem kann im Verstand durch den Verstand selber und das gegenwärtige Objekt eine intuitive Erkenntnis verursacht werden, durch die eine „habituelle intuitive

¹⁹⁶⁰ Nur hier ist Scotus Darlegung besonders ausführlich.

¹⁹⁶¹ Vgl. *Ordinatio* III d. 14 q. 3 S. 305 n. 6: „Loquendo tamen de cognitione intuitiva, quae est de natura, vel de singulari, ut concernit actualem existentiam: Dico quod illa est, vel perfecta, qualis est de obiecto vt praesentialiter existens: vel imperfecta, qualis est opinio de futuro vel memoria de praeterito“.

¹⁹⁶² Ibidem: „[cognitio intuitiva imperfecta] (...) relinquitur ex ista perfecta: quia de talibus pluribus perfecte intuitive cognitio derelictae sunt plures memoriae, quibus cognoscuntur illa obiecta quantum ad conditiones existentiae, non vt praesentia, sed ut praeterita“. Vgl. Allan B. WOLTER Duns Scotus on intuition, memory, and our knowledge of individuals, in: Marilyn McCord ADAMS (ed.), op. cit., S. 101-2.

¹⁹⁶³ Vgl. *Ordinatio* III d. 14 q. 3 S. 306 n. 7: „Et si obiicitur quod ex re praesente non relinquitur nisi species intelligibilis in intellectu, & in parte sensitiva species imaginabilis, vt in virtute phantastica. Hoc falsum est, quia de re praesente non tantum relinquitur species sensibilis in phantasia, sed aliqua in potentia memoratiua & illae potentiae cognoscunt obiectum sub alia, & alia ratione: nam vna cognoscit obiectum secundum se absolute, apprehendendo quidditatem eius: alia apprehendit obiectum, vt in praeterito apprehensum: ita quod apprehensio praeterita est immediatum obiectum, & obiectum immediatum illius apprehensionis praeteritae est obiectum mediatum recordationis: (...)“. Vgl. Allan B. WOLTER Duns Scotus on intuition, memory, and our knowledge of individuals, in: Marilyn McCord ADAMS (ed.), op. cit., S. 101-2; Douglas C. LANGSTON, Scotus's doctrine of intuitive cognition, in: *Synthese*, S. 11-3.

¹⁹⁶⁴ Vgl. Sebastian J. DAY, op. cit., S. 80.

¹⁹⁶⁵ Vgl. *Ordinatio* III d. 14 q. 3 S. 306 n. 7: „(...) ita etiam praesente aliquo sensibili sensui, potest virtute illius causari in intellectu duplex cognitio: vna abstractiva, qua intellectus agens abstrahit speciem quiditatis, vt quiditas est, a specie in phantasmate, quae repraesentat obiectum absolute, non vt existit hic, & nunc, vel tunc: (...)“.